
00273
D.D.S. D _

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
pIP ARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO lO
"Adempimenli Posizione Assicurativa INPS e INAIL - Gestione TFR "

VISTO
VISTA
VISTO
VISTO
VISTO

VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO
VISTO

RITENUTO

RITENUTO

IL DIRIGENTE

lo Statuto della Regione Siciliana
la L.R. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
l'art. 13 della Legge 18 agosto 1962, n. 1338;
l'art. 2, comma 4, del D. Leg.v030 aprile 1997, n. 184;
il parere n. 1103 'del Consiglio di Giustizia Amministrativa reso nell'adunanza del io
novembre 1998;
la Legge Regionale n 12 agosto 2014, n. 21 ed in particolare l'art. 68, comma 5;
il D. P. Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, di approvazione del Regolamento di attuazione degli
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. n.
3/2016, pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17 luglio 2019;
il D.D.G. n. 7169 de130.10.2019 con il quale è stato conferito l'incarico al Dott. Rosario
Vitrano di responsabile del Servizio lO "Adempimenti Posizione Assicurativa INPS e
INAIL - Gestione TFR" con decorrenza 01.08.2019;
il D.P.Reg. n. 5855 del 20.09.2019 concernente il conferimento dell'incarico ad interim di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale
all' Avv. Giovanni Bologna;
l'istanza presentata in data 14.05.2015 con la quale, la Sig.ra AIELLO MARIA
ANTONIETTA nata a Palermo il 06.08.1961, C.F. LLAMNT61M46G273P in servizio
presso l'Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente con la qualifica di Funzionario
Direttivo chiede, ai fini di quiescenza, il riscatto parziale degli studi universitari per anni
01, mesi 00 e giorni 00 relativi alla laurea in Architettura conseguita il 10.04.1991;
l'integrazione alla sopra citata istanza del 27.10.2015 con la quale, la Sig.ra Aiello Maria
Antonietta chiede il riscatto parziale della laurea solo per mesi 08 (Otto);
la dichiarazione sostitutiva di certificazione del 14.05.2015, ove la suddetta dipendente
dichiara di esser stata immatricolata nella Facoltà di Architettura dell'Università degli Studi
di Palermo nell'anno accademico 1979/80; .
il Certificato del 17.04.1991 dell'Università degli Studi di Palermo, dal quale si evince che
la dipendente ha superato l'Esame finale di laurea in Architettura in data 10.04.1991;
jl D.A. n. 483 del 04.06.1987, registrato alla Corte dei Conti 25.07.1987 reg. 19 fg. 235 con
il quale; il predetto dipendente è stato inquadrato nei ruoli regionali ai sensi della L.R.
39/85 con la qualifica di Assistente Amministrativo con decorrenza 31.05.1986;
lo Stato Matricolare Regionale;
il D.D.R. n. 7085 del 25.11.1996 registrato dalla Ragioneria Centrale competente il
31.12.1996 e preso nota al n, 9384 con il quale, in favore della Sig.ra Aiello Maria
Antonietta è stato ricongiunto il servizio pre ruolo, ai fini del trattamento di quiescenza, ai
sensi dell'art. 21 della L.R. 11/88, per un totale di Anni 04, Mesi 03 e Giorni 00;
per la determinazione dell'onere di doversi applicare le norme e le tabelle allegate all'
allegato 1 L. 13.38/1962 aggiornata ai sensi della L. 296/2006;
ancora che, per il rinvio della normativa statale previsto dall'art. 36 della L.r. 2/62, le



disposizioni di cui all'articolo 2 del D.Leg.vo 184/97 trovano applicazione nei confrònti del
personale della Regione Siciliana di cui alla L.r. 2/62 e successive modifiche ed integrazioni,
ad eccezione di quelle che determinano la' percentuale di calcolo della quota di pensione
conseguibile cui va sostituita la corrispondente percentuale in atto in vigore;

CONSTATATO che sopraccitati periodi di studio non coincidono con altri servizi comunque resi e
altrimenti valutati;

RITENUTO di dovere ammettere a riscatto il periodo di anni 00, mesi 08 e giorni 00, come richiesto
dall' interessato;

CONSIDERATO che il suddetto dipendete è assoggettato alla normativa relativa al personale regionale ex
L.r. 2/62 e che pertanto resta confermata la competenza: di questo Dipartimento al riguardo;

çONSIDERA TO che il contributo di riscatto deve essere determinato in base alla data di presentazione
dell'istanza come da schema allegato che fa parte integrante del presente provvedimento;

VISTA la nota n. 142512 del 11.12.2019 dello scrivente Servizio 'lO del Dipartimento della
Funzione Pubblica, relativa alla notifica dell'onere di riscatto parziale laurea;

VISTA l'accettazione dell'onere del 18.12.2019 con la quale, la Sig.ra Aiello Maria Antonietta
accetta la misura dell'onere del riscatto parziale laurea di €. 15.965,52 e chiede che tale
importo venga versato mediante 2 bonifici il primo di €. 9.073,53 da pagare entro il mese di
Dicembre 2019 ed il secondo di €, 6.891,99 entro il mese di Gennaio 2020 da versare in
conto entrata del bilancio della Regione Siciliana - Cap. 3404/1 Capo XVII per l'esercizio
in corso e sui corrispondenti capitoli per gli esercizi futuri; .

VISTE le note .del 27.12.2019 e del 27.01.2020 con le quali la Sig.ra Aiello Maria Antonietta
trasmette le distinte dei bonifici relative alle 2 rate per il pagamento del suddetto riscatto ed
esattamente la prima distinta del bonifico datata 23.12.2019 di €. 9.073,53 -:- giusta
Quietanza n. 110507 del 23.12.2019 e la seconda distinta del bonifico datata 23.01.2020 di
€. 6.891,99 - giusta Quietanza n. 3314 del 23.01.2020 . '

DECRETA

Art. 1 - Alla Sig.ra AIELLO MARIA.. ANTONIETTA nata a 'Palermo il 06.08.1961, C.F.
I LLAMNT61M46G273P in servizio presso l'Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente
con la qualifica di Funzionario Direttivo, è consentito il riscatto parziale del periodo del
corso legale degli studi universitari in Architettura pari ad anni 00, mesi 08 e giorni 00 , ai
fini di .quiescenza, ai sensi dell'articolo 2 del D. Leg.vo 184/97, così come richiesto
dall'interessato versò pagamento del contributo di riscatto di €. 15.965,52 ..
Il contributo di riscatto a carico dell'interessata, è stato pagato tramite n. 2 (due) Bonifici;
il primo del 23.12.2019 di €. 9.073,53 - giusta Quietanza n. 110507 del 23.12.2019 ed il
secondo del 23.01.2020 di €. 6.891,99 - giusta Quietanza n. 3314 del 23.01.2020, entrambi
versati sul codice IDAN n. IT69 O 02008 04625 000300022099 intestato alla Regione
Siciliana sul Capitolo 3404/1 - Capo XVII per l'esercizio in corso e sui corrispondenti
capitoli per gli esercizi futuri: '

. Art. 2-

Il presente decreto è pubblicato sul sito' internet istituzionale dell 'Ente ai fini
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5 della L.R. 21/2014 così come
sostituito dall'art. 98, comma 6, della L.R. 9/2015, e successivamente trasmesso alla
Ragioneria Centrale della Presidenza, delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica per
il prescritto visto, quindi notificato aH 'interessato ed al Servizio 6 "Gestione Bilancio" .

3 1 GEN 2020
Palermo, lì__ ~ _

~e Direttivo
~si


